Проект
[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________                                                                             № ______

	О внесении изменений в постановление администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края от 12.05.2021 г. № 412 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Законов Пермского края от 05.02.2016 №602-ПК «Об организации и обеспечении отдыха детей и их оздоровления в Пермском крае», от 02.04.2010 №607-ПК «О передаче органам местного самоуправления отдельных государственных полномочий по организации и обеспечению отдыха детей и их оздоровления», постановлением Правительства Пермского края от 31.03.2016 №169-п «Об утверждении порядков по реализации  государственных полномочий в сфере обеспечения отдыха детей и их оздоровления в Пермском  крае», постановлением Правительства Пермского края от 02.12.2019г. №143-п «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Пермском крае», постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2013 г. N 1177, с Решением Думы Юрлинского муниципального округа от 13.12.2021 № 210 «О бюджете муниципального образования «Юрлинский муниципальный округ» на 2022 год и плановый период  2023  и 2024 годов», постановлением Администрации Юрлинского муниципального округа «Об утверждении порядка расходования средств бюджета Юрлинского муниципального округа на оздоровления, отдыха и занятости детей и подростков в каникулярный период в новой редакции» № 116 от 07.04.2020 г., в целях организованного проведения летней оздоровительной кампании, наиболее полного удовлетворения потребности детей в различных формах отдыха, занятости и оздоровления, сокращения правонарушений и снижения уровня безнадзорности и преступности несовершеннолетних в летний период, администрация Юрлинского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести дополнения и изменения в постановление администрации Юрлинского муниципального округа от 07.04.2020 г. № 115 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в Юрлинском муниципальном округе Пермского края»:

1.1. дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5.форму сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края (Приложение 5)»;
        1.2. дополнить пунктом 6.4 следующего содержания:
«6.4. предоставление сертификата на отдых детей и их оздоровление, дающего право на частичную оплату путевки в организациях отдыха детей и их оздоровления, расположенных на территории Пермского края, включенных в реестр организаций отдыха детей и их оздоровления (далее - сертификат), одному из родителей ребенка, проживающего на территории Пермского края, и оказывающих услуги по организации отдыха детей и их оздоровления с использованием сертификата на отдых детей и их оздоровление .»

1.3. п.9.1., п.9.2.изложить в редакции:
«п.9.1. расчётная стоимость питания в день на одного ребёнка с  лагере дневного пребывания -177,04  руб. .
  п.9.2. расчётная стоимость путёвки в лагерях дневного пребывания детей - 2655,6 руб.»
           2.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края в сети «Интернет» и информационном бюллетене «Вестник Юрлы».

3. Контроль  за исполнением постановления возложить на Мелехину Н.А., заместителя главы администрации Юрлинского муниципального округа Пермского края по экономическому и социальному развитию.

Глава муниципального округа-

глава администрации Юрлинского
муниципального округа

Пермского края                                                                                Т.М. Моисеева
Приложение 5

к постановлению от __________ № _____-

ЮРЛИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ЮРЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

[image: image2.png]

                                 СЕРТИФИКАТ
на отдых и (или) оздоровление ребёнка
подтверждает, что

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Дата рождения

	Имеет право на получение государственной поддержки в виде частичной оплаты на приобретение путёвки в организацию отдыха и оздоровления по следующим формам:

 «      »
	Форма организации
	Сумма государственной поддержки

	Загородный лагерь отдыха и оздоровления детей
	 _______________ руб. _____коп.

	Детский оздоровительный лагерь санаторного типа
	_______________ руб. _____коп.

	Детский специализированный (профильный) лагерь
	_______________ руб. _____коп.

	Дата выдачи
	          «___»_________________20___г.

	Действителен до
	      «___»_________________20___г.

М.П._________________/________________/«___»_______________20___г.

         (подпись уполномоченного лица)               (расшифровка подписи)                    (дата выдачи)

Отметка организации, предоставляющей услуги по организации отдыха и (или) оздоровления детей

	Наименование юридического лица

	№ договора об оказании услуги на отдых и оздоровление

	Дата заключения договора
	                 «___»_________________20___г.

	На сумму

_______________ руб._________коп.
	                                     (сумма прописью)

	Фамилия

	Имя

	Отчество

	Срок проведения смены
	с «____»____________по «____»____________20___г.

«___»_________________20___г.

                                                  _____________________/____________________

              М.П.                                   (подпись уполномоченного лица)                    (расшифровка подписи)